1

中物协函〔2020〕33 号

关于进一步发挥“社区的力量”消费扶贫作用

助力湖北省滞销农产品和 52个未摘帽县特色农产品

销售的通知

各会员单位：

为响应党中央、国务院关于决战决胜脱贫攻坚和常态化疫情

防控形势下支持湖北省经济发展的要求，根据民政部社会组织管

理局《关于加大消费扶贫力度助力湖北省第二批滞销农产品销售

和 52 个未摘帽县如期脱贫的通知》，经研究，决定进一步发挥

好“社区的力量”消费扶贫攻坚战专项行动的作用，动员物业管

理行业的力量，以更大决心、更有力地推进脱贫攻坚工作，现将

有关事项通知如下：

一、现转发《湖北省第二批滞销农产品及产销对接联系方式》

（附件 1）《部分未摘帽县和湖北深度贫困县特色农产品采购目

录清单》（附件 2），请各会员单位根据自身实际情况，通过直

接购买和帮助销售等方式，进一步帮助湖北省解决滞销农产品销

售和 52 个未摘帽县如期脱贫。

2

二、会员单位进一步落实《关于开展“社区的力量”消费扶

贫攻坚战专项行动的通知》（中物协函[2019]13 号），在社区

中倡导“带一斤回家”的理念，让更多业主奉献爱心，积极参与

到购买湖北省滞销农产品和 52 个未摘帽县特色农产品，以及藏

区青苗牵手计划的消费扶贫行动中。

三、中国社区扶贫联盟进一步做好服务工作，组织联盟成员

单位创新工作方式，采用对口帮扶、重回湖北、建立基地、集中

采购、电商平台销售等方式，多措并举，做好湖北省滞销农产品

和及未摘帽县、深度贫困县特色农产品的产销对接工作，积极推

进脱贫攻坚与实施乡村振兴战略有机衔接。

协会将在年内阶段性统计会员单位直接采购和帮助销售农

产品等有关情况和经验做法，对于工作突出的会员单位，协会将

加大通报表扬和新闻宣传力度，充分发挥先进典型的模范带动作

用。第一阶段请于 8 月 10 日前，将《直接采购和帮助销售湖北

省第二批滞销农产品及部分未摘帽县、湖北省深度贫困县特色农

产品情况统计表》（附件 3）报送至中国社区扶贫联盟秘书处。

联系方式：

1.中国物业管理协会秘书处

联系人：刘寅坤 010-88083321

2.中国社区扶贫联盟秘书处

华南地区 ：谢家润 18578478630

3

华北&东北：林中鹤 15914014123

华中地区 ：许嘉悦 13723444667

华东地区 ：施晓婕 15921902603

西南&西北：庄媛媛 18502819779

电子邮箱 ：xujiayue@ted-group.cn

附件：

1.湖北省第二批滞销农产品及产销对接联系方式

2.部分未摘帽县和湖北深度贫困县特色农产品采购目录清

单

3.直接采购和帮助销售湖北省第二批滞销农产品及部分未

摘帽县、湖北省深度贫困县特色农产品情况统计表

2020 年 7 月 31 日